
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CÀ MAU 

 

Số:       /KH-HĐND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

      Cà Mau, ngày       tháng 9 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Kỳ họp thứ 3 (chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh 

khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025, 

Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 

năm 2015, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Kỳ 

họp thứ 3 (chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau khóa X, nhiệm kỳ 2021 – 

2026, với các nội dung chủ yếu sau đây: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chuẩn bị chu đáo nội dung Kỳ họp, nâng cao chất lượng và hiệu quả 

hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh, đảm bảo đúng theo quy định của pháp 

luật. Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh và các ngành có 

liên quan chủ động chuẩn bị kịp thời, chất lượng các văn bản trình Kỳ họp; đồng 

thời, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh thẩm tra các tờ trình và dự thảo nghị 

quyết đảm bảo thời gian, chất lượng, giúp đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có 

thêm cơ sở để thảo luận và thông qua. 

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các 

Ban của Hội đồng nhân dân, các sở, ngành, cơ quan, đơn vị hữu quan trong việc 

chuẩn bị các nội dung, chương trình, văn bản phục vụ Kỳ họp. 

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan, nắm rõ nội dung, trình tự, thời gian 

thực hiện các bước công việc, chủ động có kế hoạch thực hiện, góp phần tổ chức 

thành công Kỳ họp. 

2. Yêu cầu 

Ủy ban nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh và các sở, ngành, đơn vị có liên quan thực hiện tốt các nội 

dung, thời gian theo Kế hoạch, đảm bảo Kỳ họp thứ 3 (chuyên đề) Hội đồng 

nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 diễn ra đúng quy định và đạt chất 

lượng. 
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II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN MỜI  

1. Thời gian: Dự kiến tổ chức 01 buổi, ngày 15 tháng 9 năm 2025 (thời 

gian cụ thể sẽ có Giấy mời sau). 

2. Địa điểm: Tại Hội trường Trụ sở Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân tỉnh (số 288, đường Trần Hưng Đạo, phường Tân Thành, tỉnh Cà Mau).  

3. Thành phần mời: Có 88 đại biểu chính thức dự Kỳ họp.  

Trong đó: 78 đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và 10 khách mời, gồm: 

Lãnh đạo Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam tỉnh; thủ trưởng các sở, ngành có liên quan (Kèm danh sách). 

III. NỘI DUNG KỲ HỌP 

Dự kiến thông qua một số dự thảo nghị quyết thuộc thẩm quyền, gồm: 

- Dự thảo Nghị quyết về bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế hoạch 

đầu tư công năm 2025 (nguồn vốn ngân sách tỉnh) (Nghị quyết cá biệt). 

- Dự thảo Nghị quyết về việc áp dụng Nghị quyết số 11/2024/NQ-HĐND 

ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau quy định nguyên tắc, 

phạm vi, việc sử dụng kinh phí và định mức hỗ trợ sản xuất, bảo vệ đất trồng lúa 

trên địa bàn tỉnh Cà Mau (Nghị quyết cá biệt). 

- Dự thảo Nghị quyết bổ sung Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm 2020 

- 2024 trên địa bàn tỉnh Cà Mau (Nghị quyết quy phạm pháp luật). 

- Dự thảo Nghị quyết quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm 

vụ và dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng 

cấp tài sản, trang thiết bị; chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng 

cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây 

dựng và các nhiệm vụ cần thiết khác sử dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn 

ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Cà Mau (Nghị quyết quy phạm pháp luật). 

- Dự thảo Nghị quyết hỗ trợ cho cán bộ, công chức, viên chức và người 

lao động của các cơ quan, tổ chức ở đơn vị hành chính thực hiện sắp xếp về 

công tác tại trung tâm hành chính cấp xã sau sắp xếp (Nghị quyết quy phạm 

pháp luật). 

- Một số dự thảo Nghị quyết khác (nếu có).  

IV. THỜI GIAN THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG CHUẨN BỊ KỲ HỌP 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng các tờ trình và dự thảo nghị quyết gửi 

Thường trực, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh để nghiên cứu, chuẩn bị thẩm 

tra theo quy định (ít nhất 02 ngày trước Hội nghị thẩm tra).   
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2. Ngày 11 và 12 tháng 9 năm 2025, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh 

tổ chức thẩm tra các văn bản trình Kỳ họp theo phân công của Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh.   

3. Sau thẩm tra, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh họp để nghe lãnh 

đạo các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh báo cáo tình hình, kết quả thẩm tra, 

xem xét, cho ý kiến về nội dung chương trình Kỳ họp; báo cáo Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy cho ý kiến đối với một số nội dung quan trọng 

(nếu cần thiết). 

4. Ủy ban nhân dân tỉnh hoàn chỉnh các tờ trình và dự thảo nghị quyết 

(sau thẩm tra), gửi Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để chuyển đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh nghiên cứu ít nhất 01 ngày trước khi Kỳ họp chính 

thức khai mạc. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh chuẩn bị nội dung các tờ trình và dự thảo nghị quyết trình Kỳ họp 

về những vấn đề thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, gửi 

Thường trực và các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh đảm bảo theo nội dung, 

thời gian yêu cầu tại Kế hoạch này. 

2. Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức thẩm tra các văn bản trình 

Kỳ họp theo phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, đảm bảo chất 

lượng và đúng quy định.   

3. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn được Ủy ban nhân dân tỉnh phân 

công chủ trì tham mưu soạn thảo các tờ trình và dự thảo nghị quyết khẩn trương 

hoàn thành các dự thảo trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét; phối hợp với các 

Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh hoàn chỉnh dự thảo văn bản sau thẩm tra đảm 

bảo đúng thời gian theo Kế hoạch này. 

4. Báo và Phát thanh, Truyền hình Cà Mau thông báo trên sóng Phát thanh 

- Truyền hình thời gian, địa điểm diễn ra Kỳ họp để cử tri biết. 

5. Các cơ quan thông tin, báo chí theo dõi, tổ chức thông tin tuyên truyền, 

cử phóng viên dự và đưa tin Kỳ họp. 

6. Điện lực Cà Mau có kế hoạch cung cấp điện, không để cúp điện trong 

thời gian diễn ra Kỳ họp; chuẩn bị máy phát điện dự phòng (nếu cần thiết), đề 

phòng tình huống cúp điện do sự cố bất thường có thể xảy ra. 

7. Công an tỉnh có kế hoạch bảo vệ Kỳ họp, đảm bảo an ninh trật tự và an 

toàn giao thông trong thời gian diễn ra Kỳ họp. 

8. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh phối 

hợp với Bệnh viện Đa khoa Cà Mau có kế hoạch đảm bảo sức khỏe cho đại 
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biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và khách mời tham dự Kỳ họp; phối hợp với Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu, 

phục vụ Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị các 

điều kiện để tổ chức tốt Kỳ họp. Sau Kỳ họp, hoàn chỉnh văn bản Kỳ họp, trình 

ký, ban hành và báo cáo theo đúng quy định. 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ 

Kế hoạch này triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát 

sinh hoặc vướng mắc, các cơ quan, đơn vị phản ánh về Thường trực Hội đồng 

nhân dân tỉnh để kịp thời điều chỉnh, bổ sung và chỉ đạo thực hiện./. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Uỷ ban nhân dân tỉnh; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;                                                          

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh (có liên quan); 

- Công an tỉnh; 

- Báo và PT, TH Cà Mau; 

- VP: Tỉnh ủy, ĐĐBQH và HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- Các phòng thuộc VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Lưu: VT, Hn. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Lê Thị Nhung 
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DANH SÁCH  

THÀNH PHẦN MỜI DỰ KỲ HỌP THỨ 3 (CHUYÊN ĐỀ) 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÓA X  

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-HĐND ngày      /9/2025  

của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh) 

 

STT THÀNH PHẦN KHÁCH MỜI 
SỐ 

LƯỢNG 
GHI CHÚ 

I LÃNH ĐẠO TỈNH ỦY 02 
Ông Nguyễn Hồ Hải;  

Ông Huỳnh Quốc Việt 

II LÃNH ĐẠO ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  01 Ông Lê Văn Sử 

III 
LÃNH ĐẠO ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC 

HỘI TỈNH 
02 

Ông Nguyễn Quốc Hận; 

Ông Nguyễn Huy Thái 

IV 
CHỦ TỊCH ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ 

QUỐC VIỆT NAM TỈNH 
0 

Chủ tịch là Phó Bí thư 

Thường trực Tỉnh uỷ 

V 
ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KHÓA X 
78  

VI LÃNH ĐẠO NGÀNH CÓ LIÊN QUAN 05  

1 Chánh Văn phòng Tỉnh ủy 01  

2 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 0 
Chánh Văn phòng là đại 

biểu Hội đồng nhân dân 

3 Giám đốc Sở Tài chính 01  

4 Giám đốc Sở Tư pháp 01  

5 Giám đốc Sở Nội vụ 01  

6 Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường 01  

TỔNG 1:  88 
Đại biểu, khách mời 

chính thức dự kỳ họp 

CÁN BỘ PHỤC VỤ, PHÓNG VIÊN… 

Công chức, người lao động Văn phòng Đoàn đại 

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh  
28 

 

Văn phòng UBND tỉnh  02  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH CÀ MAU 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
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Phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Cà Mau 03  

Cổng Thông tin điện tử tỉnh 01  

Kênh truyền hình Quốc hội (VOV) 01  

Thường trú Báo Nhân dân tại Cà Mau 01  

Thông tấn xã Việt Nam tại Cà Mau 01  

Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh 01  

Công an bảo vệ 21  

Điện lực  03  

Bệnh viện Đa khoa Cà Mau 01  

TỔNG 2: 63  

TỔNG CỘNG 1+2: 151  
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